
OBSAH

1. Úvod  

1.1. Změny v aktualizované verzi

2. Vymezení použitých pojmů  

3. Legislativa řešené oblasti  

4. Nouzový stav, stav ohrožení státu a válečný stav  

4.1. Krizové řízení

4.2. Usnesení vlády

4.3. Mimořádné opatření

4.4. Opatření obecné povahy

5. Role jednotlivých zainteresovaných aktérů  

5.1. Role vlády České republiky

5.2. Role parlamentu České republiky

5.3. Role ministerstev

5.4. Role Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

5.5. Role zřizovatele

5.6. Role ředitele školy

6. Jak postupovat ve škole či školském zařízení  

6.1. Organizační záležitosti

6.2. Pracovněprávní problematika

6.3. Administrativa a dokumentace

6.4. Správní řízení

6.5. Archivnictví

6.6. Finanční zabezpečení

6.7. Oblast osobních dat

7. Dopad a vliv koronakrize na jednotlivé segmenty vzdělávací soustavy  

7.1. Předškolní vzdělávání

7.2. Povinná školní docházka

7.3. Zápisy do škol

7.4. Školská zařízení, neformální vzdělávání a další akce dětí a mládeže

7.5.   Výchovné a diagnostické ústavy, dětské domovy     

7.6. Vzdělávání na dálku

7.7. Přijímací řízení

7.8. Vzdělávání v SŠ, konzervatořích a VOŠ

7.9. Závěrečné a maturitní zkoušky, absolutoria

7.10.   Školné, úplata, poplatek za ubytování, financování škol a školských zařízení  

7.11. Vzdělávání v ZUŠ a v jazykových školách

7.12. Zahraniční studium a studium v zahraničí



7.13. Další vzdělávání ve školách a rekvalifikace, DVPP

7.14. Kontrola škol a školských zařízení

7.15. Soubor hygienických pokynů pro školy a školská zařízení

7.16. Další záležitosti

8. Příklad nastavení funkčního systému  

9. Školní rok 2020/21 ve stínu koronaviru

9.1.  Zavedení  hygienických  postupů  a  standardů  do  škol  a  školských  zařízení  zamezujícím  či

omezujícím šíření nemoci

9.2.  Zavedení distanční formy vzdělávání do škol a školských zařízení

9.3.  Dovybavení pedagogů a žáků ICT prostředky pro aplikaci on-line výuky do praxe

9.4.    Metodický návod  pro nařizování  karantény ve  školách a  školských  zařízeních v  souvislosti  s  

onemocněním covid-19

9.5. Metodické doporučení pro vzdělávání distančním způsobem

9.6. Opětovné uzavření škol dne 14.10.2020 a související informace

9.7. Legislativní změny související s koronavirem ve školním roce 2020/2021

9.8. Postupné otevírání škol ode dne 18.11.2020 a související informace

9.9. Sytém PES (protiepidemiologický systém) a jeho aplikace do oblasti vzdělávání

9.10. Zabezpečení bezpečnosti v on-line prostoru

9.11. Testování pedagogů a celé společnosti na COVID-19

9.12. Očkování obyvatel proti COVID-19

9.13. Opětovné uzavření škol dne 21.12.2020 a související informace

9.14.   Opatření obecné povahy na základě novely školského zákona č. 349/2020 Sb.  

9.15. Změny v maturitních, závěrečných a přijímacích zkouškách a v absolutoriích

9.16. Organizace a vydávání pololetního vysvědčení

9.17. Testování žáků

9.18. Absolutní uzavření škol dne 27.2.2021

9.19. Očkování pedagogů a dalších zaměstnanců škol

9.20. Doporučení k distančním zápisům do škol

9.21. Postupné otevírání škol ode dne 12.4.2021 a související informace

9.22. Opuštění PSA a vznik Balíčků k návratu do běžného života

9.23. Pandemický zákon

9.24. Letní doučovací kempy

9.25. Letní tábory

9.26. Pravidla pro prázdninový provoz a režim návratu ze zahraničí

9.27. Očkování dětí

9.28. Reakce soudů na regulace ze strany státu

9.29. Plán na počátek školního roku 2021/22

10.Školní rok 2021/2  2 ve stínu koronaviru  

10.1. Počáteční testování žáků

10.2. Národní plán doučování

10.3. Národní plán obnovy



10.4. Nástup nové vlády

10.5. Očkování dětí od 5 let

10.6. Nový systém trasování na školách

10.7. Lyžařské kurzy

10.8. Zákon o mimořádném ředitelském volnu   a   mimořádném vzdělávání distančním způsobem pro  

období epidemie onemocnění COVID-19

10.9. (Ne)povinné očkování vybraných skupin obyvatel

10.10. Výsledky testování ve školách

10.11. Postupné zrušení opatření a rozvolnění

10.12. Vyhláška o systému epidemiologické bdělosti pro onemocnění COVID-19

10.13. Vyhláška o podrobnostech způsobu a formy oznámení o nařízení izolace nebo karanténního

opatření

10.14. Efektivní a spravedlivá obnova vzdělávání po pandemii – 10 principů

11.Ozbrojený konflikt na Ukrajině a jeho vliv na oblast českého školství  

11.1. Vznik konfliktu

11.2. Propaganda a šíření dezinformací 

11.3. Metodiky k začleňování ukrajinských dětí

11.4. Očkování ukrajinských dětí

11.5. Speciální legislativa v souvislosti s konfliktem

11.6.  Materiály k výuce ukrajinských dětí

11.7. Problémy s kapacitami škol

11.8. Výkaznictví ukrajinských dětí

11.9. Zákon LEX Ukrajina 1

11.10. Adaptační skupiny a jazykové kurzy

11.11. Financování nárůstu počtu dětí a žáků cizinců v MŠ a ZŠ

11.12. „Zvláštní zápisy“ pro ukrajinské děti

11.13. Doporučení pro Školská poradenská zařízení k přístupu k ukrajinským dětem

11.14. Metodiky k hodnocení žáků a studentů dle zákona Lex Ukrajina ve školním roce 2021/2022

11.15. Zákon LEX Ukrajina 2

12.Závěr  


